
cs
v:

 B
O

A
20

14
12

03
00

3

03/12/2014Boletín Oficial de AragónNúm. 237

38075

RESOLUCIÓN de 7 de noviembre de 2014, del Director General de la Función Pública y 
Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admi-
tidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios 
Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Facul-
tativa Superior, Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos.

De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria aprobada por Resolu-
ción de 4 de agosto de 2014, del Director General de la Función Pública y Calidad de los 
Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funciona-
rios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Faculta-
tiva Superior, Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relación provisional de candidatos admitidos y excluidos a las ci-
tadas pruebas selectivas.

Segundo.— Hacer pública dicha relación, que aparece como anexo a esta resolución, 
concediendo a los aspirantes un plazo de diez días para subsanar los defectos y alegar las 
omisiones que pudieran existir en la misma. Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, 
no subsanen la causa de exclusión o no aleguen la omisión justificando su derecho a ser in-
cluidos en la relación de admitidos, serán definitivamente excluidos de la realización de las 
pruebas.

Zaragoza, 7 de noviembre de 2014.

El Director General de la Función Pública
y Calidad de los Servicios,

IGNACIO MURILLO GARCÍA-ATANCE



cs
v:

 B
O

A
20

14
12

03
00

3

03/12/2014Boletín Oficial de AragónNúm. 237

38076

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos
Categoría: A - ESCALA FACULTATIVA SUPERIOR

Convocatoria: 14/0036
INGENIEROS DE CAMINOS, CANALES Y PUERTOS

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva

BAUTISTA ALONSO CELIA2 17750060V SI NO NO
BEATOBE BUENO JOSE JULIAN16 17736909E NO SI NO
BERENGUER JIMENEZ ARTURO15 44752009N SI NO NO
BERMUDEZ PEREZ GABRIELA65 45432397Z SI NO NO
BLAS TEMIÑO RODRIGO37 18038220X SI NO NO
CARAZO CEÑA Mª ANGELES7 16801379V SI NO NO
CASTEL PAULES LORENZO66 18057919K SI NO NO
CEBRIAN AYLON SARA10 17455927P SI NO NO
CORRAL MARTINEZ JAVIER67 13169466B SI NO NO
CORREA GONZALEZ ISABEL24 11965107R NO SI NO
CORTES RAMIREZ ESTEFANIA5 47076580L SI NO NO
CORTHAY ESPAÑOL CRISTINA6 76972717C SI NO NO
DE MIGUEL SANCHEZ PEDRO40 06261843R SI NO NO
DEL POZO MARTINEZ MIGUEL ANGEL21 25423057F SI NO NO
DELGADO LINARES ANTONIO36 12744941C NO SI NO
DIAZ ALFARO IGNACIO46 16576789E SI NO NO
DIAZ PEREZ ELENA ISABEL23 42866065E SI NO NO
FABREGAS REIGOSA BEATRIZ11 18034552E SI NO NO
FERNANDEZ DORADO LAURA29 03881936L SI NO NO
FERNANDEZ PALOP ANA20 18437119C SI NO NO
FIESTAS VITALLA ALFREDO31 76973940R SI NO NO
FRIEBEL SAEZ MIGUEL FCO.41 09063557Q SI NO NO
GAGO ALONSO ASIER26 78929438Q SI NO NO
GARCIA ALONSO JULIO ENRIQUE45 07497710D SI NO NO
GARCIA MERINO JUAN VICENTE68 46042818S SI NO NO
GARGALLO IZQUIERDO LAURA8 18441202D SI NO NO
GARRALAGA TIERZ JOSE ANTONIO4 50808266R NO SI NO SI
GISTAU MUR PATRICIA69 18044782V SI NO NO
GONZALEZ CUESTA Mª ANUNCIACION30 13780723C SI NO NO
GRAU JAIME35 37724541X SI NO NO
HERNANDEZ MOLERO IGNACIO34 72790215E SI NO NO
HERNANDEZ SANCHO ANDRES55 03138408N SI NO NO
LESTEGAS RIVAS JOSE MANUEL25 77593682P SI NO NO
LOPEZ MURILLO JOSE38 24182088A SI NO NO
LOPEZ UREÑA MARIA60 05690008S SI NO NO
LOUREDA PARRADO JAIME JESUS32 32660628F SI NO NO
MARCO SANGÜESA RICARDO22 72983663V SI NO NO
MARIN ESPINEL JAIME39 45075846D SI NO NO
MARTIN MARTIN JUAN59 11968988H SI NO NO
MARTINEZ BALAGUER DAVID52 44799994L SI NO NO
MINGUEZ LUJAN MARTA58 44797388N SI NO NO
MONGE RUBIO LAURA42 03120337L SI NO NO
MONTERO CABRERA FCO. JAVIER48 08029693W SI NO NO
MORALES CAMACHO EMILIO53 26017203V SI NO NO
MULAS JIMENEZ Mª NIEVES14 05204938S SI NO NO
ORDAS MONAJ BLANCA70 18039477W SI NO NO
ORTEGA DIEZ DAVID71 13168312F SI NO NO
PASTUR GARCIA MARIA9 33331054Y SI NO NO
PEÑA TARANCON CRISTINA64 50099900N SI NO NO
PERA PUERTOLAS ANA CRISTINA72 73194331M SI NO NO
PERY TRENOR MARGARITA44 01176702E SI NO NO
QUILEZ FUENTE DAVID51 72993834E SI NO NO
REDAL BAIGORRI JOSE CARLOS73 16013289E NO SI NO

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos página: 1 de 2



cs
v:

 B
O

A
20

14
12

03
00

3

03/12/2014Boletín Oficial de AragónNúm. 237

38077

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos
Categoría: A - ESCALA FACULTATIVA SUPERIOR

Convocatoria: 14/0036
INGENIEROS DE CAMINOS, CANALES Y PUERTOS

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva

REULA GIL LORENA28 18034797Z SI NO NO
RIESGO MONTE JUAN MANUEL54 71656090G SI NO NO
RODRIGUEZ VALDELVIRA MARIA JESUS12 53146141H SI NO NO
RUIZ GARCIA ALEJANDRO57 72092306W SI NO NO
SAENZ DE PIPAON MARCOS MARIA ARANZAZU33 00834659N SI NO NO
SANCHIS LLOPIS CLAUDIA50 53378964N NO SI NO
SARRIA URBON NATALIA47 73103896Y SI NO NO
SEGARRA FORADADA JUDIT19 73203657Q SI NO NO
SERRANO GIMENO ANGEL49 17452363D SI NO NO
SERRES PROVINCIALE SUSANNA LLEDO56 73390146K SI NO NO
SUBIRI DIAZ INMACULADA3 53695333Q SI NO NO
VAZQUEZ CASTRO RICARDO18 25166895L SI SI NO
VELASCO LAURA62 09803401L SI NO NO
VILLAGRA URETA MARIA1 71272569P SI NO NO
VILLANUEVA JUAN SARA13 18449888R SI NO NO
VILLAVERDE SEDANO MATEO27 44086468E SI NO NO
VIÑADO MAÑES JOAQUIN17 18441230Z SI NO NO
ZARZOSA ANTON SILVIA61 71291481Z SI NO NO

Número Total de Admitidos: 71

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos página: 2 de 2



cs
v:

 B
O

A
20

14
12

03
00

3

03/12/2014Boletín Oficial de AragónNúm. 237

38078

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Provisional de Solicitantes Excluídos
Categoría: A - ESCALA FACULTATIVA SUPERIOR

Convocatoria: 14/0036
INGENIEROS DE CAMINOS, CANALES Y PUERTOS

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva
Motivo
Exclusión

JIMENEZ63 SANCHEZ FCO JAVIER 46840582R SI NO NO D
PALOMINO43 CONDON CARLOS 13779560F SI NO NO N

Número Total de Excluídos: 2

Motivos de Exclusión

A NO CONSTA D.N.I. ó  N.I.E. B NO CONSTA LA FIRMA

C FALTA LA VALIDACION DEL PAGO BANCARIO D SOLICITUD Y/O PAGO FUERA DE PLAZO

E FALTA DE LA TITULACION REQUERIDA F FALTA DE 2 AÑOS DE ANTIGÜEDAD

G FALTA EL REQUISITO DE  EDAD H NO TIENE LA DISCAPACIDAD REQUERIDA

I FALTA EL GRADO DE DISCAPACIDAD J CONTRATADO  EN LA MISMA CATEGORIA

K NO ACREDITA DISCAPACIDAD y/o CAPACIDAD FUNC. L NO POSEE EL REQUISITO DE NACIONALIDAD

M NO ES FUNCIONARIO DE CARRERA N NO JUSTIFICA LA EXENCIÓN DEL PAGO

Relación Provisional de Solicitantes Excluídos página: 1 de 1


